
MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 1 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº Ed 14/24 do(a) MUNICIPIO DE GUAIRA, 
CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 08 de abril de 2024 às 10:00 
Data da Realização: 18 de abril de 2024 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: MARIELI MARTINS PERES 
Ao(s) 18 dia(s) do mês abril do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, 
reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) MARIELI MARTINS PERES juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi e 
Ademilson Gonçalves da Silva, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO DE COPOS E 
LACRES PARA ENVASE DE AGUA. 

 

 

Empresas participantes 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

ONE COMERCIAL LTDA 19.658.645/0001-44 
DANILO FRATEL 

SANTANA 
(62) 3926-5119 onecomercialeireli@gmail.com 

KYNSAN COMERCIO 
IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA 

 
36.983.772/0001-38 

Rafael Brito Beserra 
Pereira 

 
(11) 4702-6520 

 
kynsan@kynsan.com.br 

50.245.001 SABRINA DA SILVA 
SANTOS 

50.245.001/0001-74 Sabrina da Silva Santos (11) 3714-9425 sabrinalwrm@gmail.com 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: COPO TRANSPARENTE 300ML PARA ENVASE DE AGUA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Manifestação de recursos 

Empresa vencedora: ONE COMERCIAL LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 0,37 186000,00 R$ 68.820,00 R$ 68.820,00 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

ONE COMERCIAL LTDA 19.658.645/0001-44 Sim Thermovac/300ml R$ 0,37 R$ 0,37 

KYNSAN COMERCIO 
IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA 

 
36.983.772/0001-38 

 
Sim 

 
SET BRINDES 

 
R$ 3,73 

 
R$ 3,73 

 

Item/Lote 2: SELO DE ALUMINIO (LACRE) 75 MM 

Participação: Ampla participação 

Situação: Manifestação de recursos 

Empresa vencedora: ONE COMERCIAL LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 0,05 186000,00 R$ 9.300,00 R$ 89.280,00 -R$ 79.980,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

ONE COMERCIAL LTDA 19.658.645/0001-44 Sim Okra/75mm R$ 0,48 R$ 0,05 

KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA 

36.983.772/0001-38 Sim DELGO R$ 0,48 R$ 0,07 

 

Item/Lote 3: COPO TRANSPARENTE 300ML PARA ENVASE DE AGUA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Manifestação de recursos 

Empresa vencedora: ONE COMERCIAL LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 
 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:onecomercialeireli@gmail.com
mailto:kynsan@kynsan.com.br
mailto:sabrinalwrm@gmail.com


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 2 

 

 

 
Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 0,37 62000,00 R$ 22.940,00 R$ 22.940,00 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

ONE COMERCIAL LTDA 19.658.645/0001-44 Sim Thermovac/300ml R$ 0,37 R$ 0,37 

KYNSAN COMERCIO 
IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA 

 
36.983.772/0001-38 

 
Sim 

 
SET BRINDES 

 
R$ 3,73 

 
R$ 3,73 

 

Item/Lote 4: SELO DE ALUMINIO (LACRE) 75 MM 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Manifestação de recursos 

Empresa vencedora: ONE COMERCIAL LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 0,05 62000,00 R$ 3.100,00 R$ 29.760,00 -R$ 26.660,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

ONE COMERCIAL LTDA 19.658.645/0001-44 Sim Okra/75mm R$ 0,48 R$ 0,05 

KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA 

36.983.772/0001-38 Sim DELGO R$ 0,48 R$ 0,07 

50.245.001 SABRINA DA SILVA 
SANTOS 

50.245.001/0001-74 Sim Selo 75mm R$ 0,48 R$ 0,48 

 

 
 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 210.800,00 

Somatória dos Valores Finais: R$ 104.160,00 

Diferença Total: -R$ 106.640,00 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 4 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 4 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 

Quantidade de Empresas Participantes: 3 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 0 

Duração total do processo: 10 dias 0 horas e 31 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio. 

 
 

 

Pregoeiro(a): MARIELI MARTINS PERES 

 

 

 
 

Equipe de Apoio: Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi 

 
 

 

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva 
  


